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“PiiR MIRATIMIN E LISTAVE TE DEBITORVE PEER TAKSAT DHE TARIFAT
VENDORE PER PERIUDHAT 2011- 2014, 2015 — 2019, 2020 — 2024, TE CILET
PERFITOJNE NGA LIGJI 86/2025 “PER FSHIRJEN, SHUARJEN DHE
PAGESEN E DETYRIMEVE NDAJ ADMINISTRATES TATIMORE
QENDRORE E VENDORE DHE DETYRIMEVE Ti PAGUESHME NI
DOGANE”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris€”, ligjit nr. 9920,
daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€” 1 ndryshuar, ligjit
nr, 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 86/2025
“Pér Fshirjen, Shuarjen dhe Pagesén e Detyrimeve Tatimore ndaj Administratés
Tatimore Qendrore e Vendore dhe Detyrimeve té Pagueshme né Dogané”, Udhézimit nr.
11, daté 14/05/2026 “Pér zbatimin e ligjit nr. 86/2025, “Pér fshirjen, shuarjen dhe
pagesén e detyrimeve tatimore ndaj administratés tatimore gendrore ¢ vendore dhe
detyrimeve t& pagueshme né dogané”, urdhérit té€ Kryetarit t& Bashkisé nr. 114, daté
15/05/2026, grupi 1 punés,

PROPOZON:

1. Miratimin e listés sé taksapaguesve individ dhe biznes me detyrime pér taksat dhe tarifat
vendore né vlerén 39,118,458.4 (tridhjeté e nénté milion e njéqind e tetémbédhjeté
mijé e katérqind e pesédhjeté e teté piké katér) leké, pér periudhat deri mé 31.12.2014,
qé€ fshihen plotésisht (pa kusht).

2. Miratimin e listés sé tatimpaguesve Biznes t€ ¢regjistruar me detyrime tatimore né€ vlerén
32,371.04 leké, pér periudhat deri mé 31.12.2024, qé fshihen plotésisht (pa kusht).

3. Miratimin e listés sé tatimpaguesve individ dhe biznes pér periudhén 2015-2019 né
vlerén 61,992,261.51 (gjashtédhjeté e njé milion e néntéqind e néntédhjeté e dy mijé
e dyqind e gjashtédhjeté e njé piké pesédhjeté e njé) leké, t& cilét pérfitojné shuarje
pjesore me kusht:

a. 50% deri mé 30.06.2026
b. 25% deri mé 31.12.2026
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4, Miratimin e listés sé tatimpaguesve individ dhe biznes pér periudhén 2020-2024 né
vlerén 122,999,159.99 (njéqind e njézet ¢ dy milion e néntéqind e néntédhjeté e nénté
mijé e njéqind e pesédhjeté e nénté piké néntédhjeté e nénté) leké, me fshirjen e
gjobave dhe kamatévonesave, duke paguar 100% té principalit deri mé 31.12.2026.

5. Pas miratimit t& kétij projekt vendimi ngarkohen pér zbatim Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Drejtoria e Financés.

Bashkélidhur projektvendimit gjenden listat e debitoréve pér kategorité biznes/individ t€ ndara
sipas periudhave pérkatése.
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